
6 DIÁRIO OFICIAL Nº 34082 Terça-feira, 07 DE JANEIRO DE 2020

ca, para responder pela Coordenadoria do Núcleo de Auditagem da Folha 
de Pagamento – DSP/SEPLAD, durante o impedimento da titular MARIA 
THELMA DA SILVA MARTINS, Id. Funcional nº. 5113270/1, no período de 
10/12/2019 a 08/01/2020.
II-Os efeitos desta Portaria retroagirão a 10.12.2019.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, 06 DE 
JANEIRO DE 2020.
THAINNA MAGALHAES DE ALENCAR
Secretária de Estado de Planejamento e Administração, em exercício

Protocolo: 512807

.

.

ERRATA
.

ERRATA
Errata da Publicação nº de Protocolo 512496, DOE nº 34.081, de 
06 de janeiro de 2020, do 1º Termo Aditivo ao Termo de Cooperação Nº 
17/2016 – SEAD/DAF – Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do 
Pará - IGEPREV
Onde se lê: com sede na Avenida Serzedelo Corrêa nº. 122, CEP 66.035-
400
Leia-se: com sede na Avenida Alcindo Cacela, nº 1962, CEP: 66.040-020

Protocolo: 512904
ERRATA DO TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO REGISTRO DE PREÇOS DGL/SRP N° 
04/2019- LOCAÇÃO DE VEÍCULOS AUTOMOTORES TERRESTRES 

- DOE Nº 34.080, PUBLICADO NO DIA 03/01/2020, PÁG. 12, 
E PROTOCOLO: 512467.

ONDE SE LÊ:  A Secretária de Estado de Planejamento e Administração - 
SEPLAD, em exercício, no uso de suas atribuições legais, conferidas pelo 
Decreto de 31 de dezembro de 2019, publicado no DOE Nº 34.078 e após 
análise...
LEIA-SE:  A Secretária de Estado de Planejamento e Administração - SE-
PLAD, em exercício, no uso de suas atribuições legais, conferidas pelo De-
creto de 30 de dezembro de 2019, publicado no DOE Nº 34.078 de 31 de 
dezembro de 2019, e após análise...
Dê-se ciência aos interessados, observadas as prescrições legais pertinen-
tes.
Belém, 06 de janeiro de 2020.
THAINNÁ MAGALHÃES DE ALENCAR
Secretária de Estado de Planejamento e Administração, em exercício.
*Republicado por ter saído com incorreção no DOE Nº 34.081 de 06 de 
janeiro de 2020, pág. 12, protocolo nº 512730.

Protocolo: 512878
GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ

SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E 
ADMINISTRAÇÃO (SEPLAD)

SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO PENITENCIÁRIA 
(SEAP)

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE CARGOS DE 
NÍVEIS SUPERIOR E MÉDIO
CONCURSO PÚBLICO C – 204

EDITAL Nº 60/2020 – SEAD/SUSIPE, 06 DE JANEIRO DE 2020
HOMOLOGAÇÃO DA MATRÍCULA NO CURSO DE FORMAÇÃO – SUB JUDICE
A SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO - SEPLAD e a SECRETARIA 
DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO PENITENCIÁRIA - SEAP, no uso das atribuições legais, 
tornam pública a homologação da matrícula no Curso de Formação da 
candidata sub judice MICHELE ADRIANA DA SILVA PIRES, inscrição 
nº 5840040862, cargo Técnico em Gestão Penitenciária – Serviço Social 
- Carajás, conforme os termos do Edital nº 57/2019, do Concurso Público 
C-204, para os cargos de nível médio e superior da SUSIPE.
Este Edital entra em vigor na data de sua publicação. 
Belém, 06 de janeiro de 2020
THAINNÁ MAGALHÃES DE ALENCAR 
Secretária de Estado de Planejamento e Administração, em exercício
JARBAS VASCONCELOS DO CARMO
Secretário de Estado de Administração Penitenciária 

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E 

ADMINISTRAÇÃO (SEPLAD)
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO PENITENCIÁRIA 

(SEAP)
CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE CARGOS DE 

NÍVEIS SUPERIOR E MÉDIO
CONCURSO PÚBLICO C – 204

EDITAL Nº61/2019 – SEAD/SUSIPE, 06 DE JANEIRO DE 2020
RESULTADO FINAL E HOMOLOGAÇÃO

A SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO 
– SEPLAD e a SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO 
PENITENCIÁRIA – SEAP, no uso das atribuições legais, tornam público o 
RESULTADO FINAL e HOMOLOGAÇÃO do Concurso Público destinado ao 
provimento de cargos de Níveis Superior e Médio da Superintendência do 
Sistema Penitenciário do Estado do Pará, para as candidatas relacionadas 
neste edital, mediante as condições estabelecidas no Edital n° 001/2017, 
de 15 de dezembro de 2017, nos seguintes termos:
REGIÃO: CARAJÁS
NIVEL: SUPERIOR 
CARGO: TÉCNICO EM GESTÃO PENITENCIÁRIA – SERVIÇO SOCIAL 
MICHELE ADRIANA DA SILVA PIRES, Média 8,83 – SUB JUDICE 

REGIÃO: METROPOLITANA 
NIVEL: MÉDIO 
CARGO: TÉCNICO EM ENFERMAGEM
RUTILENE RIBEIRO DE SOUSA, Média 8,50 – SUB JUDICE 
1. O presente resultado fi nal fi ca devidamente homologado nesta data.
1.1. O presente Edital entrará em vigor na data de sua publicação.
Belém/PA, 06 de Janeiro de 2020.
THAINNÁ MAGALHÃES DE ALENCAR 
Secretária de Estado de Planejamento e Administração, em exercício
JARBAS VASCONCELOS DO CARMO
Secretário de Estado de Administração Penitenciária

Protocolo: 512966
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 001/2020

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS RELATIVA AO PREGÃO ELETRÔNICO
SEAD/DGL/SRP Nº 04/2019.

Aos 30 dias do mês de dezembro do ano de 2019, o Estado do Pará, 
por intermédio da SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E 
ADMINISTRAÇÃO - SEPLAD, CNPJ: 35.747.782/0001-01, com sede 
na travessa do Chaco nº 2350 – Bairro do Marco – CEP: 66610-420, 
nesta cidade, por sua SECRETÁRIA DE ESTADO  PLANEJAMENTO 
E ADMINISTRAÇÃO, em exercício a Sra. THAINNÁ MAGALHÃES 
DE ALENCAR, brasileira, CPF/MF nº 903.792.842-00, domiciliada e 
residente nesta cidade, após ter homologado a classifi cação das propostas 
apresentadas no PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS 
SEAD/DGL/SRP Nº 004/2019, nos termos da Lei nº 10.520/02, 
subsidiada, no que couber, pela Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, e 
suas alterações, Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006, da 
Lei Estadual nº 6.474, de 06 de agosto de 2002, dos Decretos Estaduais nº 
1.887, de 07 de novembro de 2017, Decreto nº 2.069, de 20 de fevereiro 
de 2006 e suas respectivas alterações, bem como os Decretos Estaduais 
877 e 878, publicados no DOE em 01/04/2008, Instrução Normativa 
nº 0018, de 21 de maio de 2008, RESOLVE registrar preços visando a 
contratação futura de empresa especializada no serviço de locação de 
veículos, de acordo com as condições e especifi cações do Anexo I, IA e IB 
do Edital 004/2019, para atender aos Órgãos da Administração Direta e 
Entidades da Administração Indireta do Poder Executivo do Estado do Pará, 
oferecidos pelas propostas classifi cadas em primeiro lugar, para o item, no 
certame acima mencionado, da(s) seguinte(s) empresa(s): 
ATA Nº 001/2020 - LOCAMIL SERVIÇOS EIRELI com sede na Avenida 
Pedro Álvares Cabral, nº 1121 - Altos, Sousa/Belém/Pará, CEP: 66.613-150, 
Fone/Fax: (91) 3204-7118/7104, (91) 99195-9953 - e-mail: licitacao@
locarautonet.com.br, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 02.743.288/0001-10. 
Representante, JOSÉ EMÍLIO HOUAT, CPF n° 122.321.142-87, 
CREA-AP 303-D/AP.
Vencedora para os itens 01 e 03.
A íntegra da ata encontra-se disponível no site: www.compraspara.
pa.gov.br 
Belém, 06 de janeiro de 2020.
THAINNÁ MAGALHÃES DE ALENCAR 
Secretaria de Estado de Planejamento e Administração, em exercício

Protocolo: 512967

.

.

INSTITUTO DE GESTÃO PREVIDENCIÁRIA 
DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 003 DE 06 DE JANEIRO DE 2020
O Diretor de Administração e Finanças do Instituto de Gestão Previdenci-
ária do Estado do Pará - IGEPREV, no uso das atribuições que lhe foram 
conferidas pela Portaria nº 112/2013, de 11/04/2013 publicada no DOE nº 
32.376 de 15/04/2013.
CONSIDERANDO o que dispõe a Lei nº 10.520, de 17/07/2002, o Decreto 
nº 5.450, de 31/05/2005, o Decreto nº 5.504, de 05/08/2005, o inciso II 
do art. 5º da Lei nº 6.474, de 06/08/2002 e o art. 11 do Decreto Estadual 
nº 2.069, de 20/02/2006, que institui, no âmbito do Estado do Pará, a 
modalidade de licitação denominada Pregão Eletrônico;
RESOLVE:
I – DESIGNAR a servidora Jeane Nascimento Abdon Wanderley, matrícula 
nº. 54189038/2, ocupante do cargo de Técnico Previdenciário A / Asses-
sor, lotada na Diretoria de Administração e Finanças e Serviços, para atuar 
como pregoeira, na modalidade de licitação Pregão Eletrônico, conforme 
Processo Administrativo Eletrônico nº 2019/550393, que tem como objeto 
a contratação de empresa para prestação de serviços de mão de obra com 
fornecimento e instalação de equipamentos e materiais necessários à re-
alização do Censo Previdenciário dos segurados inativos, civis e militares, 
do Regime Próprio de Previdência do Estado do Pará, bem como de seus 
dependentes; dos benefi ciários de pensão por morte e pensão alimentícia, 
visando atualizar as bases de dados previdenciários, via alimentação do 
cadastro no Sistema E-prev, desenvolvido e fornecido pelo Instituto de 
Gestão Previdenciária do Estado do Pará – IGEPREV, empregando, ainda, a 
tecnologia de biometria de coleta de dados e digitalização de documentos, 
a ser realizado nos municípios elencados no Termo Contratual.


